
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2014.
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que se 
encontra aberto procedimento administrativo, visando 
cadastrar entidades Privadas, Filantrópicas e sem Fins 
Lucrativos, prestadoras de serviços de assistência à saú-
de, interessadas em realizarem Exames de Mamografias 
com rastreamento e sem rastreamento – Tabela SUS. Os 
interessados terão até o dia 04 de Novembro de 2014 para 
realizarem o cadastramento. O edital na íntegra estará à 
disposição dos interessados na sede do Executivo Mu-
nicipal, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. 
Macaíba/RN, 14 de Outubro de 2014. CPL.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 007/2014.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NO MUNICI-
PIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA.

HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas atualizações posteriores. Consi-
derando ainda os autos do processo licitatório concorrên-
cia nº 007/2014, em particular o Relatório expedido pela 
Douta Comissão Permanente de Licitação do Município. 
Considerando que foram observados os prazos recursais, 
nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93. Com 
base nas informações apresentadas HOMOLOGO o pro-
cedimento licitatório, em consequência, fica convocada a 
empresa: F DOIS ENGENHARIA LTDA, com proposta 
global no valor de R$ 849.738,83 (oitocentos e quarenta 
e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e três 
centavos), para assinatura do contrato, nos termos do art. 
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da 
lei. Dê-se ciência e cumpra-se. Macaíba/RN, 10 de Outu-
bro de 2014. Rawplácido Saraiva Maia - Secretário Mu-
nicipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: F DOIS 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Serviços de pavimenta-
ção em paralelepípedo e drenagem em diversas ruas no 
município de Macaíba/RN. Valor Global: R$ 849.738,83 
(oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e 
oito reais e oitenta e três centavos). Processo licitatório nº 
007/2014. Modalidade: Concorrência. Rawplácido Sarai-
va Maia - P/Contratante. Fabiano André da Silva Veras 
- P/Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: PLUGTECH DO BRASIL 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO PARA A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA DIGITAL DE IMPRESSÃO E 
CÓPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUIDA A 
INSTALAÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA /CORRETIVA, FOR-
NECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA 
OPERAÇÃO E LIMPEZA, EXCETO PAPEL REPRO-
GRÁFICO E MÃO – DE – OBRA PARA A PRESTA-
ÇÃO DO SERVIÇO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL: 
R$ 345.950,00. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2014. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 047/2012. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA P/CONTRATANTE. JOÃO DEHON 
MEDEIROS DE PAIVA P/CONTRATADO.

PORTARIA Nº 375/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 2 e ½ diárias (duas e meia) para 
a servidora Diretora Presidente do MacaíbaPREV 
ROBERTA CABRAL MEDEIROS.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir as 
despesas da servidora do MacaíbaPREV na viagem 
que fará à cidade de Indaiatuba/SP para participar da 
Cerimônia de Posse da Diretoria e Conselhos como 
também participará da Reunião de Planejamento 
Estratégico da ABIPEM – Associação Brasileira de 
Instituições de Previdências Estaduais e Municipais, 
nos dias 16 e 17 de outubro de 2014.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de outubro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 674 -   Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de outubro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

EXTRATOS

PORTARIA

Espaço não utilizado - Espaço não 
utilizado - Espaço não utilizado 
- Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-
do - Espaço não utilizado - Espaço 
não utilizado - Espaço não utiliza-



ANO IV – N° 674 -   Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de outubro de 2014 2

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros


